

1 सितम्बर 2014 से 30 सितम्बर 2015 तक विदेश प्रतिनिधिमंडल वैज्ञानिक जी और ऊपर की सूची

क्रम सं.	नाम व प्रतिनिधिमंडल	सरकारी दौरे की प्रकृति	यात्रा का जगह	यात्रा की तारीख	सफर की कुल लागत (रु)
1.	श्री सुनील सोनी, डीजी श्रीमती परमिंदर बजाज डीडीजी (मानकीकरण)	आईएसओ जीए 2014	ब्राजील	4-12 सितंबर 2014	Rs.8,79,432 / - (अनंतिम) Rs.7,68,576 / -
2.	श्री सुनील सोनी, डीजी	आईईसी जीएम 2014	टोक्यो, जापान	10-14 नवम्बर 2014	Rs.4,11,879 / - (अनंतिम)
3.	श्रीमती परमिंदर बजाज, डीडीजी (मानकीकरण)	दक्षिण एशियाई क्षेत्रीय मानक संगठन (SARSO) के संचालक मंडल की तीसरी बैठक और तकनीकी प्रबंधन बोर्ड (TMB) की दूसरी बैठक में भाग लेने	ढाका, बांग्लादेश	18-20 दिसम्बर 2014	Rs.67,888/-
4.	श्री पी.के. बत्रा डीडीजी (लैब)	इंडो-जर्मन संयुक्त कार्य समूह (जेडब्ल्यूजी) और गुणवत्ता बुनियादी ढांचे कार्पोरेशन के लिए मानकीकरण में, अनुरूपता आकलन और उत्पाद सुरक्षा में भाग लेने के लिए	बर्लिन, जर्मनी	16-14 जनवरी 2015	Rs.2,14,053
5.	श्रीमती परमिंदर बजाज, डीडीजी (मानकीकरण)	आईएसओ तकनीकी प्रबंधन बोर्ड के 62 वें बैठक में भाग लेने	मियामी	23-27 फरवरी 2015	Rs.6,31,374/-

6.	श्री एम जे जोसेफ डीजी श्री पी.के. बत्रा डीडीजी (लैब)	हनोवर मेसे और संबंधित बैठकों में भाग लेने हनोवर और फ्रैंकफर्ट	हनोवर और फ्रैंकफर्ट, जर्मनी	14-17 अप्रैल 2015	Rs.4,72,133/- Rs.2,33,492/-
7	श्रीमती अलका पंडा डीजी	एशिया प्रशांत क्षेत्र में राष्ट्रीय मानक निकायों के मुख्य कार्यकारी अधिकारियों के लिए, आईएसओ मंच में भाग लेते	सिंगापुर	11-13 अगस्त 2015	Rs.2,29,559/- (अनंतिम)
8	श्री सी विश्वनाथ सचिव (सीए) श्रीमती अलका पंडा डीजी बीआईए	आईएसओ महासभा (जीए) की बैठक में भाग लेने के लिए	सियोल, दक्षिण कोरिया	15-18 सितम्बर 2015	Rs.4,27,232/- (अनंतिम) Rs.4,27,232/- (अनंतिम)

नोट: अनंतिम का अर्थ है देयता होटल के बिल के लिए बनाया गया है। वास्तविक बिल दूतावास से प्राप्त होने हैं।

LIST OF FOREIGN DELEGATION OF SC. G AND ABOVE FROM 1 SEPT 2014 TO 30 SEPT 2015

Sl. No.	Name & Delegation	Nature of Official Tour	Place of Visit	Date of Visit	Total Cost of Travel (Rs)
1.	Shri Suni Soni, DG Smt. Parmider Bajaj, Sc.G (Standardization)	ISO GA 2014	Brazil	4-12 Sept 2014	Rs.8,79,432/- (Provisional) Rs.7,68,576/-
3.	Shri Sunil Soni, DG	IEC GM 2014	Tokyo, Japan	10-14 Nov 2014	Rs.4,11,879/-(Provisional)
4.	Smt Parminder Bajaj, DDG(Standardization)	To participate Third meeting of Governing Board of South Asian Regional Standards Organization (SARSO) and in the Second Meeting of Technical Management Board (TMB)	Dhaka, Bangladesh	18-20 Dec 2014	Rs.67,888/-
5.	Shri P.K. Batra, DDG(Labs)	To participate in the Indo-German Joint Working Group (JWG) and Quality infrastructure for Corp. in Standardization, Conformity Assessment and Product Safety	Berlin, Germany	14-16 Jan 2015	Rs.2,14,053
6.	Smt Parminder Bajaj, DDG(Standardization)	To participate in the 62nd Meeting of ISO Technical Management Board	Miami	23-27 Feb 2015	Rs.6,31,374/-

7.	Shri M.J. Joseph DG Shri P.K. Batra, DDG(Lab)	To participate in Hannover Messe and related meetings in Hannover and Frankfurt	Hannover and Frankfurt, Germany	14-17 April 2015	Rs.4,72,133/- Rs.2,33,492/-
9	Smt. Alka Panda DG	To participate in the ISO Forum, for Chief Executive Officers of National Standards Bodies in the Asia Pacific Region	Singapore	11-13 August 2015	Rs.2,29,559/-(Provisional)
10	Shri C. Viswanath Secretary (CA) Smt. Alka Panda DG BIS	To participate in the ISO General Assembly (GA) meeting	Seoul, South Korea	15-18 September 2015	Rs.4,27,232/-(Provisional) Rs.4,27,232/-(Provisional)

Note : Provisional means liability have been created for Hotel bills. Actual bills are awaited from Embassy.